Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Programa de Pós-Graduação em Filosofia

Av. Colombo, 5.790 / Bloco H-35 sala 003 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-8983 – e-mail: sec-pgfl@uem.br

EDITAL Nº 004/2023-PGF

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi afixado no quadro de

avisos do PGF, e publicado no site

http://www.pgf.uem.br, em 27/04/2023

Rosangela Scoaris

Secretária

O Professor Dr. Paulo Ricardo Martines,

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Filosofia, nível Mestrado, da Universidade Estadual

de Maringá, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a Resolução 008/2016-PGF;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

            Artigo 1º - A lista de alunos para a distribuição de bolsas de estudo válida para o ano

letivo de 2023:

Acadêmicos Classificação

Débora Miriã Gomes dos Santos 1º

Felipe Silva Terto 2º

Carlos Vinicius Lomes da Cruz 3º

Artigo 2º - A distribuição das bolsas de estudo, seguindo a classificação acima, será feita

de acordo com a disponibilidade recursos provenientes das agências de fomento

CAPES/CNPq/Fundação Araucária e outras fontes.

          Artigo 3º - As bolsas de estudo serão concedidas até o fim do ano letivo corrente, pelo

período máximo de 12 meses.

          Artigo 4º – A elegibilidade dos candidatos para a concessão inicial e manutenção das

bolsas de estudo será verificada pela Comissão de Bolsas caso a caso, de acordo com os critérios

estabelecidos na Resolução 008/2016-PGF.

           Artigo 5º – Os casos omissos serão decididos pela Comissão de Bolsas do PGF-UEM.

            PUBLIQUE-SE

Maringá, 27 de abril de 2023.

   Prof. Dr. Paulo Ricardo Martines

    -Coordenador do PGF-